
f.*,

ara?aquafa

Departamento Autônomo de Agua e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP: 14802-510 -Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 -Atend¡mento: O8O0 602-2324
CNPJ44.239.77010001-67 - l.E.: lsento

www.daaeararaquara.com. br

2'TERMO ADITIVO DO CONTRATO N" 641202I

As partes integrantes do Contrato Administrativo lavrado sob número 64, assinado em

1210312021, dE UM IAdO O DAAE . DE,PARTAMENTO AUTONOMO DE ÁCUN E ESGOTOS C dE

outro, a empresa cooPERATM DE TRABALHO ACÁCIA DE CATADORES' COLETA,
TRIAGEM E BBNEFICIAMANTO DE MÄTERIAIS RBCICLÁVNTS DE ARARAQUARA NOS

termos da Dispensa de Licitação n' 03/2021 - Processo DAAE n" 3.103/2021, com fundamento no
Artigos 57, $ II, da Lei Federal n" 8.666193, RESOLVEM aditar o referido contrato, acrescendo-lhe as

seguintes alterações:

CLÁUSULA PRIMEIRA

As partes de comum acordo decidem alterar os $ 2.1 e 6,I das Cláusulas Segunda e Sexta
do Contrato, que passam a ter as seguintes redações:

CLÁUSULA SEGUNDA _ DOS PRAZOS

2.I - A vigência contratual ,! prorrogada até o dia 12/11/2024.

CLAUSULASEXTA-DOS PREÇOS E CONDIÇOES DE PAGAMENTO

6.1 - Com o reajuste baseado no índice IPCA/IBGE acumulado no período de
outubro/2022 a seÍembro/2023, conespondente a 5,19%o, o valor mensal estimado do
presente contrato passa de R8 364.166,34 (Trezenlos e sessenta e qualro mil, cento e

sessenta e seis reais e trintq e quatro centavos), para R8 383.066,58 (Trezentos e oitenta
e três mil, sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos), perfazendo o valor total
anual estimado de R8 4.596.798,96 (Quatro milhões, quinhentos e noventa e seis mil,
setecentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos), composto da seguinte forma:

w,?2



f'"'
Departamento Autônomo de Água e Esgotos

atattqrâFa

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP: 14802-510 -Araraquara-SP
Fone: (16) 3324-9555 -Atendimento: 0800 602-2324

CNP J44.239.77 0i0001 -67 - LE. : lsento
wwwdaaeararaquara.com. br

T
CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalterados as demais cláusulas, parágrafos e condições não modificadas
pelo presente termo aditivo.

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, IO DE
NOVEMBRO DE 2023

da SilvaMano
Superintendente

CONTRATANTE

Sra
Presidente da Cooperativa

CONTRATADA

Testemunhas:

r)

íßu^".n c,'
Camila Larran(P' Belgamo

UnLdace ce G:s:äc :e Ccri'al:s

Cocrcenaccr¿' I'iair iô¡J

2)

1 'leiir Fabiano Sancì;'ine

¡\ssrstente Administrativo
lil¡tricula i 2,* 2


